

**Samverkansöverenskommelse
mellan Polismyndigheten,
Lokalpolisområde Kävlinge, och
Kävlinge kommun 2016-2018**



Polisen



**KÄVLINGE
KOMMUN**

Samverkansöverenskommelse mellan Lokalpolisområde Kävlinge och Kävlinge kommun 2016-2018

Inledning

Denna överenskommelse är lokalpolisområdets och kommunens gemensamma dokument och syftar till att övergripande beskriva parternas samverkan för att så långt som möjligt tillgodose medborgarnas och samhällets behov. De enskilda och konkreta aktiviteterna som beslutas i samverkan och som utgår från framtagna lokal lägesbilder baserade på bl.a. medborgardialoger läggs i en aktivitetsplan som uppdateras löpande. Till överenskommelsen hör också medborgarlöfte som tas fram under 2016.

Medborgarlöften är löften om aktiviteter som hanterar lokala problem med syfte att öka tryggheten och minska brottsligheten. De beskriver vad polisen, kommunen och andra aktörer i lokalsamhället lovar att åstadkomma tillsammans med medborgarna. De fokuserar på sådant som de som bor och verkar i ett område upplever som viktigast för att känna sig trygga och säkra.

Målsättning

Målsättningen med samverkan och det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete som sker i samverkan mellan Kävlinge kommun och Lokalpolisområde Kävlinge är att öka den upplevda tryggheten hos medborgare och besökare i kommunen och minska utsattheten för brott. Kävlinge kommun ska vara en säker och trygg kommun att leva, bo och verka i.

Former för samverkan

En kommunpolis utses att för polisens räkning kvalitetssäkra och samordna samverkan med kommun och andra externa aktörer. Kommunens motsvarighet är säkerhetschefen. Tillsammans sätter dessa en agenda för samverkansformerna i detalj, t.ex. mötesstrukturer och ansvarsfrågor, bl.a. ansvar för att samverkan bedrivs i en tydligt utvecklande och framåtskridande anda.

Rådet för trygghet och hälsa (RTH) är ett redan etablerat samverkansforum i vilket båda parter medverkar. Parterna avser att fortsätta bedriva samverkan inom RTH och låta detta vara huvudforum för det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. I rådet ingår utöver polisen och kommunrepresentanter även Svenska kyrkan, Försäkringskassan, Region Skåne och Räddningstjänsten syd.

Kommunpolis och säkerhetschef säkerställer att en kvalitativ uppföljning av gemensamt planerade aktiviteter genomförs en gång per tertiäl. Uppföljningen ska innehålla analys och rekommendationer. Uppföljningen ligger till grund för löpande revidering av aktivitetsplan.

En gemensam generell kommunikationsplan för den vardagliga kommunikationen ska utarbetas och vid behov ska särskilda kommunikationsplaner för enskilda ändamål

tillämpas. Kommunikationen ska präglas av ett öppet förhållningssätt i kontakterna med medborgare, företag och media. Det betyder att kommunikationen ska kännetecknas av hög tillgänglighet, vara saklig och planerad samt vara anpassad och utformad efter mottagarens behov.

Trygghetsskapande åtgärder

Arbetet med trygghetsskapande åtgärder har som målsättning att allmänheten skall få en ökad känsla av trygghet genom synlighet och tillgänglighet. En typisk sådan åtgärd är fotpatrullering på platser som av medborgarna upplevs som otrygga. Platserna kan ändras utifrån resultaten av medborgardialoger eller andra mätningar som ger indikation på otrygghet. Närvaro eftersträvas på platser som kan beskrivas som "hot-spots". Arbete för en tryggare trafikmiljö är också en väsentlig del av de trygghetsskapande åtgärderna.

Flera olika aktörer kan engageras för ökad trygghet, t.ex. polisen och polisens volontärer, kommunala aktörer såsom förvaltningsdelarna Bildning, Socialtjänst och Miljö- och teknik samt medborgare som genomför trygghetsvandringar. Gemensamt framtaget medborgarlöfte som tar sin utgångspunkt i medborgardialoger är också ett led i de trygghetsskapande åtgärderna. Denna process ger medborgarna bättre möjlighet till inflytande.

Mängdbrott

Kommunala preventiva insatser tillsammans med polisiär förankring i lokalsamhället med kvalitativ brottsförebyggande och utredande verksamhet ger förutsättningar att sätta större fokus på mängdbrotten. Sett till kvantiteten och den personliga kränkningen utgör dessa brott betydande problem, särskilt för de utsatta, men också för medborgarna och samhället i övrigt. Genom målinriktat gemensamt arbete minskas utrymmet för livsstilskriminella och organiserade aktörer att utföra olika typer av tillgreppsbrott.

Ungdomar och droger

För att förhindra negativ utveckling på längre sikt är samverkan mellan polis och kommun gällande ungdomsbrottslighet och droger av stor vikt. Insatser handlar om bekämpning av brottslighet relaterat till bl.a. våld, skadegörelse samt narkotika, alkohol, droger och tobak. En viktig insats i detta sammanhang är tillsynsbesök vid utskänkning och försäljning avseende alkohol respektive tobak.

Särskilt utmärkande roll får områdespoliserna samt representanter för förvaltningsdelarna Bildning och Socialtjänst. Samverkan mellan dessa aktörer är en

förutsättning för att nå framgång. Etablerade säkerhets- och trygghetsdagar för högstadieungdomar är ett exempel.

Samhällsutvecklingen i övrigt

Ett gemensamt och nytt sätt att kontinuerligt ta fram gemensamma lägesbilder medför större förmåga för parterna att anpassa insatser efter de behov som uppstår. Kommun och polis ska följa samhällsutvecklingen och vara beredda att efter bästa förmåga vidta åtgärder mot oförutsedda händelser som kan komma att påverka samhällsutvecklingen i negativ riktning. Händelser där sådan samverkan är viktig är åtgärder för att möta problematik kopplad till exempelvis flyktingströmmar och inhemsk extremism.

Kävlinge den 17 maj 2016

Pia Almström

Kommunstyrelsens ordförande



Patrik Ahrlin

Lokalpolisområdeschef Kävlings

